
Ruth Elizabeth vera contreras 

CALLE 147 17-78 of. 601 edificio soko 147 bogota 

EMAIL: ruthvdj1@gmail.com 
Cel 3014188592 

BOGOTA  

 

 

 

1. DATOS PERSONALES 

 
NOMBRES RUTH ELIZABETH 

APELLIDOS VERA CONTRERAS 

 

FECHA DE NACIMIENTO 2 DE JULIO DE 1979 

 

LUGAR DE NACIMIENTO CHITAGA N/S 

 

ESTADO CIVIL CASADA 

 

CEDULA DE CIUDADANIA 60.394.693 DE CUCUTA 

 

 

OFICINA BOGOTA CALLE 147 19-50 OF 41 CENTRO 

COMERCIAL FUTURO 147 

 
 

            

2. ESTUDIOS REALIZADOS 

3.  

 
UNIVERSITARIOS LA CORPORACION 

TECNOLOGICA 

EMPRESARIAL 

 

TITULO OBTENIDO  TECNICO LABORAL POR 

COMPETENCIAS EN 

AVALUOS 

 
UNIVERSITARIOS UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER 

 

TITULO OBTENIDO  LIC. EN MATEMATICAS Y 

COMPUTACION. 

mailto:ruthvdj1@gmail.com


Ruth Elizabeth vera contreras 

CALLE 147 17-78 of. 601 edificio soko 147 bogota 

EMAIL: ruthvdj1@gmail.com 
Cel 3014188592 

BOGOTA  

 

 

4. EXPERIENCIA LABORAL 
 

• PERITO AVALUADOR PARA LOS ROSALES- CIUDAD DE CUCUTA 

ENERO 2012-DICIEMBRE DE 2015. 

• PERITO AVALUADOR PARA LOS ROSALES- CIUDAD DE CUCUTA 

ENERO 2016-DICIEMBRE DE 2021. 

• SUBGERENTE Y COORDINADORA DE AVALUOS DESDE 

DICIEMBRE DEL 2015 EN LOS ROSALES CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA, A FECHA ACTUAL. 

 

 

 

5. REFERENCIAS PERSONALES 

 

 
NOMBRE CESAR ALFONSO JIMENEZ QUINTERO 

PROFESIÓN EMPRESARIO 

TELÉFONO 3014188592 

NOMBRE  JUDITH NAYIBE VERA CONTRERAS 

PROFESIÓN ING. DE PRODUCCION AGROINDUSTRIA. 

TELÉFONO  3202266112 

 

 

RUTH ELIZABETH VERA CONTRERAS 

CC 60.394.693 
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MARIO ROPERO MUNÉVAR

DIRECTOR GENERAL

GLORIA MORENO BALLEN

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Se certifica con una intensidad de ciento veinte horas ( 120 )

FOLIO 9265 - LIBRO 679

MAYO 09 DE 2020

BOGOTÁ COLOMBIA

ASISTIÓ AL

DIPLOMADO

INTANGIBLES ESPECIALES 

Por haber cursado, aprobado los estudios y programas exigidos en,

GOOD WILL Y VALOR EN MARCHA

HIPOTTICA Y PRIMAS COMERCIALES

EL KNOW HOW O SABER HACER

DAÑO AL REMANENTE, CIVIL

DAÑO EMEGENTE Y LUCRO CESANTE

ORIGEN Y CALCULO

PLUSVALIA 

LA REPÚBLICA DE COLOMBIA

Y EN SU NOMBRE

LA LONJA DE COLOMBIA
PERSONERÍA JURÍDICA N° S- 0038590

LEY 2150 DE 1995 Y DECRETOS 4904/2009 1075/2015 DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL

Hace Constar que

RUTH ELIZABETH VERA CONTRERAS 
C.C. 60.394.693



Reporte de clientes
 

Código Fecha
 Creación

Fecha
 Visita

Fecha
 Cierre

NIT DirigidoA Cedula
 Solicitante

Estrato Nombre
Solicitante

Sector Ciudad Dirección TipoInmue
ble

Perito ValorAvalu
o

Estado

DAC-PRG_
2021_2191
581

2021-08-24 27/08/2021 2021-08-27
23:08:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

Comercial GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

AC 116
14B 50 LC
616

Local RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$102,145,7
99

CERRADO

DAC-PRG_
2021_1944
322

2021-07-30 31/07/2021 2021-08-04
16:08:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

6 GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

AK 15 109
62 AP
501-GS
15-GS 16

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$763,555,1
77

CERRADO

LR-PER-16
160318

2021-06-17 18/06/2021 2021-06-30
17:06:00

16160318 -1 16160318 5 DIAZ SEP
ULVEDA
JORGE
ELIECER

Urbano Bogotá
D.C.

KR 9B
134B 34
AP 302
EDIF.
JARDINES
DE
UMBRIA P.
H

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$496,752,6
20

CERRADO

DAC-PRG_
2021_1531
919

2021-06-16 17/06/2021 2021-06-24
22:06:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

5 GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

AK 9 104
11

Casa RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$1,106,862
,789

CERRADO

DAC-PRG_
2021_1531
532

2021-06-16 17/06/2021 2021-06-24
21:06:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

5 GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

AK 9 104
15

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$1,225,334
,000

CERRADO

LRCAJA-8
0156941

2021-06-04 06/06/2021 2021-06-08
22:06:00

NIT
860021967
-7

NIT
860021967
-7

80156941
-80882319

2 EMERSON
DARSY
CEVALLO
S LARA

Urbano Zipaquirá CRA. 31 #
13-41
APT.301
TORRE 14

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$153,478,0
00

CERRADO

RES-PRG_
2021_1232
092

2021-05-14 15/05/2021 2021-05-19
23:05:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

5 GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

KR 16 #
134 A - 40
APTO 205
EDIFICIO
LARES 134
BOGOTA

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$468,652,4
00

CERRADO
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Reporte de clientes
 

DAC-PRG_
2021_1200
418

2021-05-11 24/05/2021 2021-05-24
21:05:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

4 GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

CL 152
53A 20 IN
5 AP 502, y
GR 50

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$277,564,6
37

CERRADO

RE-PRG_2
021_96269
2

2021-04-27 04/05/2021 2021-05-08
14:05:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

S/E GRUPO B
ANCOLOM
BIA

Rural Durania LOTE
TERRENO
BUENOS
AIRES
SITUADO
EN AGUA
DULCE
FRACCIÓN
DE
ATOVIEJO
DURANIA

Finca RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$20,000,00
0

CERRADO

RES-PRG_
2021_1038
152

2021-04-26 28/04/2021 2021-04-30
14:04:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

6 GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

KR 8A 96
75 AP 602
Y
GARAJES
13,14 Y DP
7

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$1,773,400
,000

CERRADO

RES-PRG_
2021_9609
99

2021-04-19 22/04/2021 2021-04-22
22:04:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

4 GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

carrera 20
# 45a-25

Casa RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$617,120,0
00

CERRADO

RES-PRG_
2021_8335
21

2021-04-05 07/04/2021 2021-04-12
21:04:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

6 GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

KR 17 #
105-51
EDIFICIO
DAVINCHI
PARQUE
105 PH
APTO 601
Y APTO
602

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$4,204,276
,000

CERRADO

RES-PRG_
2021_6205
52

2021-03-10 12/03/2021 2021-03-15
20:03:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

Comercial GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

AK 7 156
80 TO 2
OF 1503
TORRE 2 II
ETAPA
CENTRO E
MPRESARI
AL 156 PH.

Local RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$735,328,8
00

CERRADO
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Reporte de clientes
 

RES-PRG_
2021_5398
59

2021-03-02 03/03/2021 2021-03-05
16:03:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8

4 GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A.

Urbano Bogotá
D.C.

CARRERA
22 #150-39
LOTE 30
MANZANA
B URBANI
ZACION
UNIDAD R
ESIDENCI
AL LAS MA
RGARITAS

Casa RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$800,800,0
00

CERRADO

PRG_2021
_408287

2021-02-18 18/02/2021 2021-02-20
14:02:00

890903938
-8

890903938
-8

890903938
-8 /
820000594

Comercial GRUPO B
ANCOLOM
BIA S.A. / 
PRODUCT
ORA Y CO
MERCIALI
ZA

Urbano Bogotá
D.C.

 CL 185 45
03 LC
3180, LC
3181, LC
3182, LC
3183
CENTRO
COMERCI
AL
SANTAFE
PH

Local RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$4,475,429
,497

CERRADO

LRCAJA-7
4080766

2021-02-04 06/02/2021 2021-02-09
16:02:00

NIT
860021967
-7

NIT
860021967
-7

74080766 2 WILFREDO
BURGOS
CONTADO
R

Urbano Sogamoso TRANSVE
RSAL 7
3-B-20
BLOQUE
IV APARTA
MENTO
5-A

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$88,442,64
0

CERRADO

LRCAJA-9
4371656-2

2021-01-29 30/01/2021 2021-02-01
21:02:00

NIT
860021967
-7

NIT
860021967
-7

94371656 6 JORGE
JAIRO
PIEDRAIT
A
GONZALE
Z

Urbano Bogotá
D.C.

CL 115
11A 30 AP
401

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$817,462,9
40

CERRADO

CO-PRG_2
021_63958

2021-01-13 14/01/2021 2021-01-19
21:01:00

890903938
-8

890903938
-8

900099942 S/E DISTRIBUI
DORA DE 
SUMINIST
ROS LA
HACIENDA

Rural Madrid SIN
DIRECCIO
N LOTE 1D-
RURAL

Finca-
Terreno

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$3,181,042
,000

CERRADO

LRCAJA-7
4082025

2020-10-09 09/10/2020 2020-10-13
21:10:00

NIT
860021967
-7

NIT
860021967
-7

74082025 2 ROMERO
AGUILAR
ROBINSO
N
FERNAND

Urbano Sogamoso CARRERA
21 # 2-48 A
PARTAME
NTO 301

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$112,992,0
00

CERRADO

                               3 / 5



Reporte de clientes
 

O

LRCAJA-7
4379454

2020-10-07 09/10/2020 2020-10-13
22:10:00

NIT
860021967
-7

NIT
860021967
-7

74379454 2 HECTOR
JULIO
NIETO
MELO

Rural Paipa FINCA
VILLA
MARIELA,
VEREDA
VARGUITA
S

Casa RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$349,050,0
00

CERRADO

LRCAJA-1
0307184

2020-09-29 2020-10-27
21:10:00

111111 -1 10307184 MANUEL
JULIAN
QUINTERO
IPIA

0 Popayán CALLE 64
AN # 5B-43
APARTAM
ENTO 201

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$698,100,0
00

CERRADO

LRCAJA-7
4189173

2020-09-02 03/09/2020 2020-09-07
22:09:00

NIT
860021967
-7

NIT
860021967
-7

74189173 2 JEINER
YUPFRED
Y PRIETO
CASTRO

Urbano Sogamoso CARRERA
23 # 5-20

Casa RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$129,170,0
00

CERRADO

CO-PRG_2
020_16105
42

2020-07-23 25/07/2020 2020-08-04
16:08:00

890903938
-8

890903938
-8

19247303 S/E DIEGO
LONDOÑO
SALAZAR

Rural Caicedonia LA ESPER
ANZA O LA
ESMERAL
DA- LA GA
LICIA-LAS
BRISAS-LA
TIGRERA

Finca RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$2,217,704
,500

CERRADO

LRCO-732
07751-3

2020-07-03 02/07/2020 2020-08-05
18:08:00

890903938
-8

890903938
-8

73207751 4 JORGE
CAMILO
TORRES
QUIROGA

Urbano Cartagena
de Indias

ctl: CALLE
SAN BLAS
CONJ RES
ALTO
BOSQUE
APTO. N-C-
P02
catastro: T
50 21B 39
AP C-P02

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$218,360,0
00

CERRADO

LRCAJA-7
3207751

2020-06-26 2020-07-01
13:07:00

111111 -1 73207751 JORGE
CAMILO
TORRES
QUIROGA

0 Cartagena
de Indias

TRANSVE
RSAL. 51B
NO
21C-68,
DEL
BARRIO
ALTO
BOSQUE

Apartament
o

RUTH
ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

$436,720,0
00

CERRADO

LR_603946 2020-04-15 15/04/2020 2020-04-27 88229287 -1 88229287 5 Cesar Urbano Bogotá carrera 16a Apartament RUTH $361,240,0 CERRADO
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Reporte de clientes
 

93-2 19:04:00 jimenez D.C. 135-50
apto 203

o ELIZABET
H VERA C
ONTRERA
S

00

RE-PRG_2
019_33752
20

2019-12-26 30/12/2019 2020-01-08
20:01:00

890903938
-8

GRUPO B
ANCOLOM
BIA

890903938
-8 /
35474092

Comercial GRUPO B
ANCOLOM
BIA / RUTH
YANETH
NIETO
RAMIREZ

Urbano Chia CTL
CARRERA
13 15-64
ESCRITUR
A LOTE 4
CARRERA
13 15-64

Local GLADYS
LUCIA
JIMENEZ
QUINTERO

$344,889,6
00

CERRADO

RE-PRG_2
019_20598
21

2019-08-09 10/08/2019 2019-08-12
19:08:00

890903938
-8

GRUPO B
ANCOLOM
BIA

890903938
-8
/60389582

2 GRUPO B
ANCOLOM
BIA / RUTH
DARIELY
PEREZ
DIAZ

Urbano San Jose
de Cucuta

LOTE 6
MANZANA
LL
UBICADO
EN LA
CALLE 12
#27-40 UR
BANIZACI
ÓN LAS M
ARGARITA
S II ETAPA

Casa LUIS
FERNAND
O GARCIA
BUSTOS

$77,690,00
0

CERRADO
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